
Принято:                                                                                               Утверждаю 

на Общем собрании работников                                                    Заведующая МАДОУ  

МАДОУ «Детский сад №14 «Родничок»                         «Детский  сад №14 «Родничок»                               

Протокол № 3 от 22.11.2024г.                                               __________   Н.А. Воробьева                                                                          

                                                                                            Приказ №106 от 22.11.2024г.                                                                                                                   
 

  

 

 

 
          На основании внесении изменений в статью 152 Трудового кодекса Российской 

Федерации,  установленной Федеральным законом от 22.04.2024 № 91-ФЗ 

  

 Приказываю:  
 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников МАДОУ «Детский сад 

№14 «Родничок» утверждѐнного на  заседании общего собрания работников протокол   

№1 от 19.09.2024г., приказ №87 от 19.09.2024г.: 

 

1.1. Изложить подпункт  2.4.3 абзац 4  в следующей редакции: 

«За сверхурочную работу (переработку при суммированном учете рабочего времени)   

оплата осуществляется за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за 

последующие часы - не менее чем в двойном размере в соответствии со статьей 152 Трудового 

кодекса Российской Федерации. Суммированный учет рабочего времени устанавливается с 

учетным периодом месяц. Работа,  произведенная сверх нормы рабочего времени в выходные 

и нерабочие праздничные дни и оплаченная в повышенном размере либо компенсированная 

предоставлением другого дня отдыха, не учитываются при определении продолжительности 

сверхурочной работы, подлежащей оплате в повышенном размере. Стоимость  1 часа за 

сверхурочную работу (переработку при суммированном учете рабочего времени) 

определяется исходя из размера заработной платы (оклада, тарифной ставки)  за норму 

рабочего времени включая: 

компенсационные выплаты: выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) 

опасными условиями труда, за работу в ночное время, за работу в выходные и нерабочие 

праздничные дни, за работу с детьми дошкольного возраста 

выплаты стимулирующего характера: выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет, 

выплаты за интенсивность, высокие результаты работы, выплаты работникам организации, 

занимающим должности, отнесенные к ПКГ должностей педагогических работников  

расположенных в сельской местности, выплаты за квалификационную категорию, почетное 

звание, ученую степень». 

 

1.2. Изменение   вступают  в силу на все правоотношения, возникшие с 01 ноября 2024 

года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474024&dst=712

		2025-03-20T15:19:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №14 "РОДНИЧОК"




